9

Протокол № 26 от 29 ноября 2017 года
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
Центрального федерального округа»

Место проведения заседания: ПАУ ЦФО, г. Москва, Остаповский проезд, д. 3, стр. 6, оф. 201.
Дата проведения: 29 ноября 2017 г.
Начало заседания: 12 ч. 00 мин.
Окончание заседания: 13 ч. 00 мин.
Присутствовали на заседании:
- члены Совета: Вдовин О.Ф., Волжанин А.В., Гамичев А.И., Гарипов Ш.Г., Гудкова О.Е., Даниленко А.В., Кутлин Ю.П., Легалов В.А., Мешковец О.В., Никитина Л.А., Рябов А.А., Семченко Е.В., Сердюков Ю.В., Сиваков А.С., Харитонов Г.А., Яровиков С.В.

На данном заседании присутствует 16 членов Совета Ассоциации, то есть более половины членов Совета. Таким образом, заседание считается правомочным.
Председательствует на заседании Председатель Совета ПАУ ЦФО Волжанин Александр Вячеславович.
Волжанин А.В. ставит на голосование вопрос о начале заседания.

Голосовали:
«ЗА» - Единогласно.

Решили: начать заседание Совета.
***
Волжанин А.В. сообщил о направлении в адрес членов Совета следующей повестки дня заседания Совета:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных;
4.  О комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве;
5. Рассмотрение жалобы Симановой О.Ю. на постановление заседания Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО от 28.09.2017;
6. Утверждение Порядка и критериев определения компетентности,  добросовестности и независимости кандидатуры арбитражного управляющего из числа членов Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа";
7. Рассмотрение проекта изменений в Положение о порядке отбора кандидатур арбитражных управляющих для предоставления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве;
8. Разное.
Поступило предложение от Волжанина А.В. внести в повестку дня дополнительный вопрос: «Рассмотрение Предостережения Западно-Байкальской межрайонной прокуратуры о недопустимости нарушения закона».
На голосование выносится вопрос об утверждении повестки дня в следующей редакции:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных;
4.  О комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве;
5. Рассмотрение жалобы Симановой О.Ю. на постановление заседания Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО от 28.09.2017;
6. Утверждение Порядка и критериев определения компетентности,  добросовестности и независимости кандидатуры арбитражного управляющего из числа членов Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа";
7. Рассмотрение проекта изменений в Положение о порядке отбора кандидатур арбитражных управляющих для предоставления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве;
8. Рассмотрение Предостережения Западно-Байкальской межрайонной прокуратуры о недопустимости нарушения закона;
9.  Разное.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить повестку заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены ПАУ ЦФО;
2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;
3. Аккредитация и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных;
4.  О комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве;
5. Рассмотрение жалобы Симановой О.Ю. на постановление заседания Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО от 28.09.2017;
6. Утверждение Порядка и критериев определения компетентности,  добросовестности и независимости кандидатуры арбитражного управляющего из числа членов Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа";
7. Рассмотрение проекта изменений в Положение о порядке отбора кандидатур арбитражных управляющих для предоставления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве;
8. Рассмотрение Предостережения Западно-Байкальской межрайонной прокуратуры о недопустимости нарушения закона;
9.  Разное.
***
По первому вопросу повестки дня заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о том, что в адрес Совета Ассоциации поступили заявления о приеме в члены ПАУ ЦФО от арбитражных управляющих Гладкой Ульяны Валентиновны  (Томская область) и Мусатова Владимира Владимировича (Ямало-Ненецкий автономный округ).
Волжанин А.В. представил информацию о кандидатах в члены ПАУ ЦФО Гладкой У.В. и Мусатове В.В., а также сообщил, что документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям, предъявляемым к арбитражному управляющему – члену ПАУ ЦФО.
Обсуждение.

1. На голосование был поставлен вопрос о принятии Гладкой У.В. в члены ПАУ ЦФО.
По итогам обсуждения кандидатуры Гладкой У.В. члены Совета перешли к голосованию.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Гладкую Ульяну Валентиновну  (Томская область).

2. На голосование был поставлен вопрос о принятии Мусатова В.В. в члены ПАУ ЦФО.
По итогам обсуждения кандидатуры Мусатова В.В. члены Совета перешли к голосованию.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Мусатова Владимира Владимировича (Ямало-Ненецкий автономный округ).
***
По второму вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. и сообщил членам Совета, что в адрес Ассоциации поступили заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию от арбитражных управляющих Бубновой Ольги Николаевны (Нижегородская область) и Кальметьева Айрата Маратовича (Республика Башкортостан).
Обсуждение.

1. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию Бубновой Ольги Николаевны (Нижегородская область).

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Бубновой Ольги Николаевны (Нижегородская область).

2. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в ПАУ ЦФО по собственному желанию Кальметьева Айрата Маратовича (Республика Башкортостан).

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Кальметьева Айрата Маратовича (Республика Башкортостан).

***
По третьему вопросу повестки дня заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о предоставлении документов на аккредитацию и продление аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
Аккредитация:
1. ООО «Выбор» – аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности, финансовый анализ – Пензенская область.
2. ООО "Правовое Бюро" – организация и проведение торгов – г. Москва.
3. ООО Группа компаний «Дальневосточный Аудиторский Центр» – аудиторская деятельность  – Приморский край.
4. АО «Центр Дистанционных торгов» – оператор электронной площадки – Республика Башкортостан.
5. АО «2К» – оценочная деятельность, аудиторские, юридические услуги – г. Москва.
6. ООО «Атторней» – юридические услуги – Челябинская область.
7. ООО «ЦПКР «Октавиан» – услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства – г. Москва.
8. ООО  КЦ «ВИЗИТ-АУДИТ»  – аудиторская деятельность – Владимирская область.
Продление аккредитации:
1. ООО «Эксперт» – оценочная деятельность – Республика САХА (Якутия).
2. ООО «ЭНЦ «АКСИ-ОЦЕНКА-КОНСАЛТИНГ» – оценочные услуги, организация и проведение торгов – г. Москва.
3. ООО "ЮрИнКом" – бухгалтерские, юридические, прочие услуги по сопровождению процедур банкротства, организация и проведение торгов – Владимирская область.
4. ООО "Консалт-Маркет" – сопровождение процедур банкротства, организация и проведение торгов, оценочная деятельность – Московская область.
5. ИП Лебедев Андрей Николаевич – обработка документов и передача на хранение в государственные архивы на территории Сибирского федерального округа, услуги в области кадрового делопроизводства и менеджмента, по оформлению и ведению трудовых правоотношений – Новосибирская область.
6. ИП Строгов Иван Евгеньевич – оценочная деятельность – Волгоградская область.

Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.
1. На голосование выносится вопрос: аккредитовать организации и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:
1.  ООО «Выбор» – аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности, финансовый анализ – Пензенская область.
2. ООО "Правовое Бюро" – организация и проведение торгов – г. Москва.
3. ООО Группа компаний «Дальневосточный Аудиторский Центр» – аудиторская деятельность  – Приморский край.
4. АО «Центр Дистанционных торгов» – оператор электронной площадки – Республика Башкортостан.
5. АО «2К» – оценочная деятельность, аудиторские, юридические услуги – г. Москва.
6. ООО «Атторней» – юридические услуги – Челябинская область.
7. ООО «ЦПКР «Октавиан» – услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства – г. Москва.
8. ООО  КЦ «ВИЗИТ-АУДИТ»  – аудиторская деятельность – Владимирская область.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.
Решили: аккредитовать организации и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1.  ООО «Выбор» – аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности, финансовый анализ – Пензенская область.
2. ООО "Правовое Бюро" – организация и проведение торгов – г. Москва.
3. ООО Группа компаний «Дальневосточный Аудиторский Центр» – аудиторская деятельность  – Приморский край.
4. АО «Центр Дистанционных торгов» – оператор электронной площадки – Республика Башкортостан.
5. АО «2К» – оценочная деятельность, аудиторские, юридические услуги – г. Москва.
6. ООО «Атторней» – юридические услуги – Челябинская область.
7. ООО «ЦПКР «Октавиан» – услуги арбитражным управляющим по сопровождению процедур банкротства – г. Москва.
8. ООО  «ВИЗИТ-АУДИТ»  – аудиторская деятельность – Владимирская область.

2. На голосование выносится вопрос: продлить аккредитацию организациям и индивидуальным предпринимателям, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. ООО «Эксперт» – оценочная деятельность – Республика САХА (Якутия).
2. ООО «ЭНЦ «АКСИ-ОЦЕНКА-КОНСАЛТИНГ» – оценочные услуги, организация и проведение торгов – г. Москва.
3. ООО "ЮрИнКом" – бухгалтерские, юридические, прочие услуги по сопровождению процедур банкротства, организация и проведение торгов – Владимирская область.
4. ООО "Консалт-Маркет" – сопровождение процедур банкротства, организация и проведение торгов, оценочная деятельность – Московская область.
5. ИП Лебедев Андрей Николаевич – обработка документов и передача на хранение в государственные архивы на территории Сибирского федерального округа, услуги в области кадрового делопроизводства и менеджмента, по оформлению и ведению трудовых правоотношений – Новосибирская область.
6. ИП Строгов Иван Евгеньевич – оценочная деятельность – Волгоградская область.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организациям и индивидуальным предпринимателям, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства, с последующим уведомлением Региональных представителей:

1. ООО «Эксперт» – оценочная деятельность – Республика САХА (Якутия).
2. ООО «ЭНЦ «АКСИ-ОЦЕНКА-КОНСАЛТИНГ» – оценочные услуги, организация и проведение торгов – г. Москва.
3. ООО "ЮрИнКом" – бухгалтерские, юридические, прочие услуги по сопровождению процедур банкротства, организация и проведение торгов – Владимирская область.
4. ООО "Консалт-Маркет" – сопровождение процедур банкротства, организация и проведение торгов, оценочная деятельность – Московская область.
5. ИП Лебедев Андрей Николаевич – обработка документов и передача на хранение в государственные архивы на территории Сибирского федерального округа, услуги в области кадрового делопроизводства и менеджмента, по оформлению и ведению трудовых правоотношений – Новосибирская область.
6. ИП Строгов Иван Евгеньевич – оценочная деятельность – Волгоградская область.

***
Четвертый вопрос  повестки заседания: «О комиссиях ПАУ ЦФО по отбору кандидатур арбитражных управляющих из числа членов Ассоциации для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве».
Выступил Волжанин А.В. с информацией о том, что в адрес Ассоциации поступил Протокол № 76 от 01.11.2017 г. заседания Региональной комиссии Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа" по отбору кандидатур членов Ассоциации для их представления Арбитражным судам для утверждения в деле о банкротстве в Нижегородской области, в котором предлагается утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Нижегородской области  в следующем составе: Председатель – Вдовин Олег Федорович, члены комиссии: Миннахметов Роберт Рашидович, Рахвалов Олег Викторович.
Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.
На голосование выносится вопрос: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Нижегородской области в следующем составе: Председатель – Вдовин Олег Федорович, члены комиссии: Миннахметов Роберт Рашидович, Рахвалов Олег Викторович.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить региональную комиссию по отбору кандидатур арбитражных управляющих для их представления арбитражным судам в целях утверждения в деле о банкротстве в Нижегородской области в следующем составе: Председатель – Вдовин Олег Федорович, члены комиссии: Миннахметов Роберт Рашидович, Рахвалов Олег Викторович.
***
По пятому вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о том, что в адрес Ассоциации поступила жалоба арбитражного управляющего - члена ПАУ ЦФО Симановой  Ольги Юрьевны (Республика Карелия) на решение Дисциплинарного комитета ПАУ ЦФО от 28.09.2017. (Протокол № 129) о применении меры дисциплинарного воздействия – предупреждение и штраф 2 000 рублей за непредставление в орган по контролю документов.
Арбитражный управляющий Симанова О.Ю. на заседании отсутствует.
Выступил Харитонов А.Г. с предложением оставить в силе решение Дисциплинарного комитета от 28 сентября 2017 года (Протокол № 129) о применении к арбитражному управляющему Симановой Ольге Юрьевне (Республика Карелия) меры дисциплинарного воздействия – предупреждение,  меру дисциплинарного воздействия – штраф 2 000 рублей за непредставление в орган по контролю документов – снять.
Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета переходят к голосованию.
На голосование выносится вопрос: оставить в силе решение Дисциплинарного комитета от 28 сентября 2017 года (Протокол № 129) о применении к арбитражному управляющему Симановой Ольге Юрьевне (Республика Карелия) меры дисциплинарного воздействия – предупреждение,  меру дисциплинарного воздействия – штраф 2 000 рублей за непредставление в орган по контролю документов – снять.
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.
Решили: оставить в силе решение Дисциплинарного комитета от 28 сентября 2017 года (Протокол № 129) о применении к арбитражному управляющему Симановой Ольге Юрьевне (Республика Карелия) меры дисциплинарного воздействия – предупреждение,  меру дисциплинарного воздействия – штраф 2 000 рублей за непредставление в орган по контролю документов – снять.
***
По шестому вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. и представил на рассмотрение проект Порядка и критериев определения компетентности, добросовестности и независимости кандидатуры арбитражного управляющего из числа членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа».
Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета переходят к голосованию.
На голосование выносится вопрос утвердить Порядок и критерии определения компетентности, добросовестности и независимости кандидатуры арбитражного управляющего из числа членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа».
Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Порядок и критерии определения компетентности, добросовестности и независимости кандидатуры арбитражного управляющего из числа членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа».
***
По седьмому вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. и представил на рассмотрение проект изменений в Положение о порядке отбора кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.
Обсуждение.
По итогам обсуждения члены Совета перешли к голосованию.
На голосование выносится вопрос утвердить изменения в Положение о порядке отбора кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

Голосовали:
«ЗА» - 16 (Шестнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).
Решение принято единогласно.

Решили: утвердить изменения в Положение о порядке отбора кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.
***
По восьмому вопросу повестки заседания выступил Волжанин А.В. с информацией о том, что в адрес Ассоциации поступило Предостережение Западно-Байкальской межрайонной прокуратуры о недопустимости нарушения закона.
Волжанин А.В. ознакомил членов Совета с текстом документа.
Во исполнение обращения Волжанин А.В. объявил конкурсному управляющему ОАО «Байкальский целлюлозно-бумажный комбинат» Сивакову Анатолию Семеновичу Предостережение Западно-Байкальской межрайонной прокуратуры о недопустимости нарушения Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

***

Девятый вопрос: «Разное».
Повестка дня заседания исчерпана, заседание объявлено закрытым.

Председатель
Совета ПАУ ЦФО                             	                                   А.В. Волжанин

Секретарь Совета                                                                       Е.В. Семченко